
Lokalizacja

16 km
DŁUGOŚĆ TRASY

    

TRUDNOŚĆ TRASY

3godz. 20min.
SZACOWANY CZAS PODRÓŻY

1. Brak tytułu
2. Jezioro Zdbiczno
3. Golce kościół 4
4. Zdbice - kościół 2
5. Iłowiec
6. Brak tytułu

LISTA ETAPÓW

 Pokaż na mapie

 Dodaj do planu podróży

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

Gmina Wałcz  Zdbice - Golcowe Bagno - Dobrzyca -
Iłowiec

Szlak rozpoczyna się przy przystanku PKS i wiedzie
przez wieś, mijając ośrodek wczasowy, sklep
wielobranżowy, gospodarstwo agroturystyczne
„Kukuryku”, przydrożną kapliczkę maryjną, budynek,
w którym kiedyś istniała Izba Pamięci, pozostała na
nim jeszcze płaskorzeźba pamiątkowa. Tuż obok
widnieje tablica informacyjna Nadleśnictwa Wałcz,
na którą warto zwrócić uwagę. Wkrótce po lewej
stronie pojawia się neogotycki kościół pw św.
Krzyża zbudowany w 1888 r. Na skraju wsi, również
po lewej stronie znajduje się parking i skansen z
ekspozycją militarną, zorganizowany tu w 1980
roku. Po roku 1990 skansen zaczął podupadać i
obecnie widoczne są już tylko skromne jego
pozostałości, których ubywa z miesiąca na
miesiąc. Pozostał tu jeszcze m.in. czołg. Szlak
wiedzie wraz z pieszym czarnym dalej asfaltem, po
prawej napotykając obelisk upamiętniający walki o
przełamanie Wału Pomorskiego, powyżej
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pozostałości umocnień i innych elementów
obronnych. Tu rośnie też piękna, stara lipa będąca
pomnikiem przyrody. Szlak wiedzie dalej drogą
asfaltową do rezerwatu przyrody „Golcowe Bagno”.
Jest to rezerwat florystyczny chroniący torfowiska
przejściowe na obszarze o powierzchni 123,83 ha.
Jest on jednym z największych powierzchniowo
rezerwatów tego typu w Polsce. Stałe procesy
torfotwórcze, które zachodzą na tym obszarze,
powodują m.in. systematyczny, coroczny przyrost
złóż torfowych. Flora bagienna rezerwatu, jako
całość, stanowi unikatowe zbiorowisko w skali kraju,
a nawet Europy. W grupie występujących tu mchów
torfowców spotkać można około 50% wszystkich
gatunków żyjących w Polsce. Jest to również
siedlisko kilkudziesięciu chronionych gatunków
płazów, gadów i ptaków. Trasa powraca do szosy,
skręca w prawo i dociera do wsi Golce, do
skrzyżowania, przy którym wzniesiony jest kościół.
Kościół filialny pw. św. Antoniego został zbudowany
w 1664 r. Jest to budowla szachulcowa, o
drewnianej konstrukcji szkieletowej, wypełnionej
murem ceglanym. Wieża, przykryta hełmem
blaszanym, dobudowana została w roku 1669, jej
dolna część jest szachulcowa, górna zaś drewniana,
słupowa. Krypta ceglana pochodzi prawdopodobnie
z poprzedniego, starszego kościoła bądź kaplicy. We
wnętrzu barokowe wyposażenie z ołtarzem z XVII w.
Warte uwagi są też oryginalne organy z XVIII w. z
drewnianymi piszczałkami. Kilka metrów dalej
znajduje się zabytkowy młyn na rzece
Dobrzycy. Rzeka Dobrzyca, zwana niegdyś
Debrzycą, stanowi prawy dopływ Piławy. Wypływa w
okolicy Czaplinka, przepływa przez gminę Wałcz i
wpada do Piławy na północ od Piły. Ma długość ok.
60,3 km. Przepływa przez tereny leśne, tworząc
malownicze meandry. Dobrzyca jest rzeką o
charakterze górskim, przejrzystość wody spada
wraz z biegiem rzeki. Nie jest to jednak związane z
zanieczyszczeniem, ale z bagnistym podłożem. Na
wielu odcinkach widoczne są efekty działalności
bobrów.

Trasa skręca za kościołem w drogę utwardzoną
przechodzącą w drogę leśną i prowadzi duktami
zgodnie z oznakowaniem do Iłowca. Ta niewielka
osada jest w zasadzie administracyjnie przypisana
do wsi Rudki, warto tu zajrzeć do „Leśnego Dworu”,
gdzie w pięknej scenerii można odpocząć i zjeść
jedno z tamtejszych pysznych dań.
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